
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.07.2019 № 2339 

 

г. Магадан 

 
 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

13.04.2016 № 975 «Об утверждении перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы, 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от 

13.04.2016 № 975 «Об утверждении перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», изложив приложение к 

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 



2 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

  к постановлению мэрии  

                                                                                    города Магадана 

                             

                                                                                         от 31.07.2019 № 2339  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 

15.03.2005 № 583-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

Составы административных 

правонарушений 

Наименования уполномоченных лиц 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном    Закона 

Магаданской области от 15.03.2005 

№ 583-ОЗ «Об административных 

правонарушениях в Магаданской 

области» (далее - Закон № 583-ОЗ) 

Руководитель соответствующего отраслевого 

(функционального) органа мэрии города 

Магадана 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном пунктами 2, 3, 4 

статьи 2.6 Закона № 583-ОЗ (в 

части предоставления 

муниципальных услуг) 

Комитет экономического развития мэрии города 

Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник отдела инвестиций, 

внешнеэкономической деятельности и 

предпринимательства; 

- ведущий специалист отдела инвестиций, 

внешнеэкономической деятельности и 

предпринимательства. 

Правовое управление мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- ведущий специалист 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 3.1 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B268AE1EEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B268AE1CEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B268AE12EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B268AE12EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B267AF1AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E


3 

 

 

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 3.10 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 3.15 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном пунктом 2 статьи 

3.17 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269A012EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269A918EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269A11FEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269A11FEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E


4 

 

 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 3.18 

Закона № 583-ОЗ 

Комитет по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя, начальник отдела 

потребительских услуг; 

- заместитель начальника отдела 

потребительских услуг; 

- консультант отдела потребительских услуг; 

- главный специалист отдела потребительских 

услуг 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном пунктом 2 статьи 

4.1 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном пунктами 3, 4 

статьи 4.4 Закона № 583-ОЗ 

Магаданская городская Дума: 

- председатель; 

- заместитель председателя; 

- председатели постоянных депутатских 

комиссий; 

- заместители председателей постоянных 

депутатских комиссий 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.4 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.13 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269A11DEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26EA91AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26EA91AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B269AC1BEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26BA91AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26BA91AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26AA812EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26AAD1BEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E


5 

 

 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.14 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.15 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.16 

Закона № 583-ОЗ 

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана: 

- начальник отдела по взаимодействию с 

управляющими компаниями; 

- главный специалист отдела по взаимодействию 

с управляющими компаниями; 

- начальник отдела по взаимодействию с ТСЖ 

consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26DAB1AEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26DAB19EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26DAB12EC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E


6 

 

 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.19 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.20 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 6.1.1 

Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического 

отдела; 

- ведущий специалист организационно-

аналитического отдела; 

- начальник отдела исполнения 

административного законодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения 

административного законодательства 

Об административном 

правонарушении, 

предусмотренном статьей 9.1 

Закона № 583-ОЗ 

Комитет по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя, начальник отдела 

потребительских услуг; 

- заместитель начальника отдела 

потребительских услуг; 

- консультант отдела потребительских услуг; 

- главный специалист отдела потребительских 

услуг 

 

________________________________ 

consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26AAA1CEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B267AC1DEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E
consultantplus://offline/ref=B43AD42F393A7CFF4ABF093651DFE7DBDE0ECBA7165513B7C573C1FA8F1552C0F5A63FBB64AF3498B26DA01FEC90DC6B8FDB95905293C910E3D80BX8A1E

